
RC3-1

Návod k použití 
Dálkový ovladač RC3-1



2

Váš dálkový ovladač a ostatní díly nemusí vypadat 
přesně stejně, jak jsou zobrazeny v tomto návodu. 
Vyhrazujeme si právo provádět určité změny podle 
potřeby.

Sluchadla a jejich příslušenství včetně 
baterií by se neměla vyhazovat do běž-
ného domácího odpadu. Pro radu, jak 
správně likvidovat Vaše sluchadla a ba-
terie, se prosím obraťte na Vašeho distri-
butora sluchadel Widex.

Widex tímto prohlašuje, že tento dálkový ovladač s 
typovým označením RC3-1 je v souladu se základ-
ními požadavky a jinými příslušnými opatřeními 
R&TTE směrnice 1999/5/EC, stejně jako s poža-
davky směrnice pro zdravotnické přístroje 93/42/
EEC.



3

Obsah

Váš nový dálkový ovladač RC3-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

RC3-1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Baterie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Typ baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Vložení baterií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Výměna baterií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Zapnutí a vypnutí dálkového ovladače  . . . . . . . . . . . . . 9

Výchozí nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Hlasitost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ztišení sluchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Poslechové programy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Péče o Váš dálkový ovladač. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Několik dobrých rad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Problémy a jejich odstranění. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22



4

Váš nový dálkový ovladač RC3-1

Doufáme, že budete s dálkovým ovladačem pro 
Vaše sluchadlo Widex spokojeni. V  tomto návodu 
k použití najdete informace, jak jej správně používat. 
Abyste maximálně využili jeho schopnosti, doporu-
čujeme přečíst si celou brožurku. 

Váš dálkový ovladač je doplňkové příslušenství Va-
šeho sluchadla. Vaše sluchadlo můžete jednoduše 
ovládat bez dálkového ovládání, ale použití ovladače 
Vám nabízí další možnosti. Výhody dálkového ovlá-
dání Widex RC3-1 jsou:

• Na rozdíl od tlačítek na Vašem sluchadle, která 
jsou v uchu nebo za uchem, na ovladači můžete 
tlačítka lépe vidět.

• Větší tlačítka na dálkovém ovladači jsou snadněji 
přístupná, než malá tlačítka na sluchadle. 

• Dálkový ovladač Vám umožňuje ovládat slucha-
dlo diskrétněji, např. z kapsy nebo kabelky.

• I u nitroušních (CIC) sluchadel můžete nastavit 
hlasitost a vybrat program.



5

RC3-1

Váš dálkový ovladač RC3-1 je malý počítač, který 
obsahuje údaje pro různá nastavení sluchadla. Ob-
sahuje také rádiový vysílač, který posílá zprávy do 
sluchadla. Mezi dálkovým ovladačem a sluchadlem 
nemusí být volný prostor, při používání může být 
ovladač např. v kapse. Ovladač můžete  používat do 
vzdálenosti asi 1 metru.

6.

1. 2.

4.

5.

3.



6

1. Regulátor hlasitosti. Tlačítka [+] a [–] jsou pou-
žívána pro nastavení hlasitosti.

2. Výběr programu. Tlačítka [1], [2] a [3] jsou 
používána pro výběr programu. Váš RC3-1 může 
pracovat maximálně se třemi programy. 

3. Vypnutí/zapnutí. Tlačítko [1] je určeno pro 
zapnutí dálkového ovládání. Toto tlačítko [1] 
umožňuje vrátit ovladač do výchozího nastavení 
P1 V9 (program 1, hlasitost 9).

4. Display. Zobrazuje právě zvolený program (P), 
hlasitost (V), stav baterie dálkového ovládání. 

5. Průhledný kryt klávesnice s  otvory pro tlačítka. 
Se zavřeným krytem je sníženo riziko náhodného 
stisknutí tlačítka. Odklopením krytu bude ovla-
dač o něco větší a bude se lépe držet. Tlačítka jsou 
potom vyšší a snadněji přístupná. 

6. Kryt baterie.



7

Baterie

Typ baterie

Doporučený typ baterie pro Váš dálkový ovladač 
RC3-1 je:

Lithium CR 2032
Váš RC3-1 je napájen dvěma bateriemi CR2032.

Možnost zakoupení vhodných baterií konzultujte 
s Vaším sluchadlovým odborníkem. Povšimněte si 
prosím data uvedeného na balení baterií, které udá-
vá jejich životnost. Životnost baterie závisí na tom, 
jak často Váš dálkový ovladač používáte.



8

Vložení baterií

Znaménko plus (+) na bateriích pro Váš RC3-1 musí 
být při vkládání do prostoru pro baterie nahoře.

Výměna baterií

Vyměňujte vždy obě baterie současně. Na displeji se 
zobrazuje stav baterie dálkového ovladače. 

Je-li baterie téměř vybitá, bude na disple-
ji zobrazen symbol nepřetržitě. Pokud se 
symbol objeví pouze krátce, není nutné ba-
terie ještě měnit. 



9

Zapnutí a vypnutí dálkového ovladače

Dálkový ovladač se zapne stisknutím tlačítka [1] po 
dobu přibližně ½ sekundy. Vypne se standardně po 
15 sekundách. Pokud potřebujete, Váš sluchadlový 
odborník Vám může pomoci vybrat jiný čas, po kte-
rém se ovladač vypne.

Výchozí nastavení

Je-li Váš RC3-1 zapnut, můžete vrátit ovládání do 
výchozího nastavení P1 V9, jestliže podržíte tlačítko 
[1] přibližně 2 sekundy.



10

Hlasitost

Tlačítka [+] [–] Vám umožňují 
nastavení hlasitosti ve 13 kro-
cích. Minimální úroveň je 0, při 
této hodnotě je sluchadlo úplně 
ztišeno, nejvyšší úroveň je 13. 
Výchozí úroveň hlasitosti je na-
stavena standardně na 9 a toto je 
vždy hlasitost, ke které se dálko-
vý ovladač vrátí. Pokud máte na-

příklad nastaven poslechový program 2 a hlasitost 6 
a potom vyberete jiný program, hlasitost se automa-
ticky změní na 9.

Hlasitost můžete nastavovat jedním stisknutím tla-
čítka po jednom kroku, nebo můžete držet stisknuté 
tlačítko [+] nebo [–], dokud není dosažena požado-
vaná hlasitost.



11

Nastavení hlasitosti,  pokud máte pouze jedno 
sluchadlo

Výchozím stavem je vypnutý dálkový 
ovladač, který se po zapnutí nastaví 
na program 1 a hlasitost 9. Stiskně-
te tlačítko [1] přibližně po dobu ½ 
sekundy. Zobrazí se výchozí nasta-
vení, P1 V9. Použijte tlačítka [+] [–] 
pro nastavení požadované hlasitos-
ti. Dálkový ovladač se automaticky 
vypne přibližně po 15 sekundách.

Nastavení hlasitosti, pokud máte dvě sluchadla
Výchozím stavem je vypnutý dálkový 
ovladač, který se po zapnutí nastaví 
na program 1 a hlasitost 9. Stiskně-
te tlačítko [1] přibližně po dobu ½ 
sekundy. Zobrazí se výchozí nasta-
vení, P1 V9. Použijte tlačítka [+] 
[–] pro nastavení požadované hla-
sitosti. Hlasitost se změní pro obě 
sluchadla současně. Dálkový ovla-
dač se automaticky vypne přibližně 
po 15 sekundách.



12

Ztišení sluchadla

Váš RC3-1 můžete také použít pro úplné ztišení 
sluchadla. 

Funkce ztišení sluchadla, pokud máte pouze jedno 
sluchadlo

Výchozím stavem je vypnutý dál-
kový ovladač, který se po zapnutí 
nastaví na program 1 a hlasitost 
9. Stiskněte tlačítko [1] přibližně 
po dobu ½ sekundy. Potom držte 
stisknuté tlačítko [1] a zároveň 
stiskněte tlačítko [–]. Vedle pís-
mena V  se zobrazí číslo 0. Pro 
opětovné zvýšení hlasitosti stisk-
něte tlačítko [+]. Hlasitost se na-
staví na výchozí úroveň (9). 



13

Ztišení sluchadla, pokud máte dvě sluchadla
Výchozím stavem je vypnutý dál-
kový ovladač, který se po zapnutí 
nastaví na program 1 a hlasitost 
9. Stiskněte tlačítko [1] přibliž-
ně po dobu ½ sekundy. Zobrazí 
se výchozí nastavení, P1 V9. Po-
tom držte stisknuté tlačítko [1] 
a zároveň stiskněte tlačítko [–]. 
Vedle písmena V se zobrazí číslo 
0. Tento údaj platí pro obě slu-
chadla.



14

Poslechové programy

Váš dálkový ovladač RC3-1 Vám 
umožní vybrat si až ze  tří po-
slechových programů. Společně 
s  Vaším sluchadlovým odborní-
kem byste si měli určit, které po-
slechové programy jsou pro Vás 
užitečné. Pokud budete časem 
potřebovat jiné poslechové pro-
gramy, je možné jejich kombi-

naci změnit. Poslechové programy můžete přepínat 
tlačítky [1], [2] a [3]. Číslo zvoleného programu je 
zobrazeno na displeji vedle písmena P (program). 
Také uslyšíte pípnutí, které určuje zvolený program. 

Programy jsou rozlišeny následovně:
Program 1: jedno krátké pípnutí
Program 2: dvě krátká pípnutí
Program 3: tři krátká pípnutí

Počet různých pípnutí závisí na tom, kolik programů 
jste si nechali ve spolupráci s Vaším sluchadlovým 
odborníkem ve Vašem sluchadle nastavit. V tomto 
návodu si můžete Vy a Váš sluchadlový odborník 
vyznačit, které poslechové programy máte vybrány.



15

Program Jméno programu 
ve sluchadle

Poznámka

1

2

3



16

Výběr poslechového programu, pokud máte pouze 
jedno sluchadlo

Výchozím stavem je vypnutý dálkový 
ovladač, který se po zapnutí nastaví 
na program 1 a hlasitost 9. Stiskně-
te tlačítko [1] přibližně po dobu 
½ sekundy.  Tlačítky [1], [2] a [3] 
vyberte poslechový program, který 
chcete používat. Dálkový ovladač 
se automaticky vypne přibližně po 
15 sekundách.

Výběr poslechového programu, pokud máte dvě 
sluchadla

Výchozím stavem je vypnutý dál-
kový ovladač, který se po zapnutí 
nastaví na program 1 a hlasitost 9. 
Stiskněte tlačítko [1] přibližně po 
dobu ½ sekundy.  Tlačítky [1], [2] 
a [3] vyberte poslechový program, 
který chcete používat. Vámi vy-
braný program bude nastaven pro 

obě sluchadla. Dálkový ovladač se automaticky vy-
pne přibližně po 15 sekundách.



17

Důležité: Prosím všimněte si, že pokud nastavuje-
te hlasitost a programy u Vašeho sluchadla střídavě 
dálkovým ovládáním a tlačítky na sluchadle, může 
dálkový ovladač zrušit nastavení, které bylo dříve 
provedeno tlačítky umístěnými na sluchadle. 

Příklad: Dálkovým ovladačem nastavíte hlasitost 
nebo poslechový program. Potom vypnete dálkový 
ovladač. Pokud nyní regulátorem hlasitosti na slu-
chadle změníte hlasitost nebo přepínačem nastavíte 
jiný poslechový program a po nějaké době znovu 
zapnete dálkový ovladač, Vaše sluchadlo se nastaví 
podle nastavení dálkového ovladače před jeho vy-
pnutím.



18

Péče o Váš dálkový ovladač

Při dobré péči bude Váš dálkový ovladač RC3-1 
spolehlivě sloužit řadu let. Zde je několik zásad, kte-
ré prodlouží životnost Vašeho dálkového ovladače:

• Starejte se o svůj dálkový ovladač dle jeho hod-
noty, tedy velmi pečlivě. Ukládejte jej na chladné, 
suché a bezpečné místo, pryč z dosahu dětí nebo 
domácích zvířat.

• Nikdy jej nevystavujte extrémním teplotám nebo 
vysoké vlhkosti. 

• Nikdy se nesnažte rozebírat nebo opravovat Váš 
dálkový ovladač sami. 

• Čistěte dálkový ovladač měkkým suchým hadří-
kem. Nikdy jej nemyjte vodou, čistícími roztoky 
nebo jinými tekutinami.



19

• Nenoste s sebou dálkový ovladač během rentge-
nového vyšetření, MR nebo CT vyšetření, léčby 
diatermií nebo během podobných radiačních lé-
čebných procedur a nikdy nevkládejte ovladač do 
mikrovlnné trouby. Některé typy záření mohou 
ovladač poškodit. Interference z různých jiných  
radiových zdrojů (alarmy, poplašné systémy, mo-
bilní telefony) jsou slabé a zaručeně Váš ovladač 
nepoškodí.

• Dálkový ovladač RC3-1 není schválen pro pou-
žívání v dolech a jiných prostorech s výbušnými 
plyny.



20

Několik dobrých rad

• Dálkový ovladač a ostatní příslušenství je třeba 
chránit před dětmi, které by je mohly dávat do 
úst. Také baterie nepatří dětem do ruky. Použi-
té baterie pečlivě vyhazujte. Baterie raději nikdy 
nevyměňujte před dětmi, neukazujte jim, kde je 
máte uložené.

• Nikdy nevkládejte baterie do vlastních úst a ni-
kdy nenechte děti brát baterie do rukou. Pokud 
dojde k polknutí baterie, navštivte ihned lékaře.



21

Problémy a jejich odstranění

Na následujících stránkách naleznete několik struč-
ných rad, které Vám pomohou, narazíte-li na nějaký 
problém. Před návštěvou svého sluchadlového od-
borníka si prosím pečlivě tyto rady přečtěte:

Vaše RC3-1 nefunguje:
• Při stisknutí tlačítek se nic nestane. Odklopte 

kryt pro snazší přístup k tlačítkům.

• Baterie nejsou správně vloženy. Vyjměte baterie a 
znovu vložte.

• Baterie jsou vybité. Vyměňte baterie.

• Baterie ve Vašem sluchadle je vybitá. Vyměňte ji.

• Spojení mezi Vaším sluchadlem a dálkovým ovlá-
dáním se přerušuje. Vypněte a zapněte Vaše slu-
chadlo.



22

Příslušenství

Pro Váš ovladač RC3-1 je k  dispozici následující 
příslušenství:

• Kryt baterie s klipem

• Pouzdro na dálkový ovladač

• Řemínek pro kryt s klipem

 Kryt baterie s klipem  Pouzdro

   Řemínek



23

Kryt s klipem má svorku umožňující uchycení RC3 
na Váš opasek a očko, ke kterému můžete připevnit 
řemínek, pokud chcete nosit RC3 na krku. 

Výměna bateriového krytu
Pokud chcete vyměnit standard-
ní bateriový kryt za kryt s  kli-
pem, musíte také vyměnit malý 
šroubek v krytu baterie. Po vy-
šroubování původního šroubku 
přichyťte nový kryt s klipem po-
mocí delšího šroubku (viz obrá-
zek) dodávaného s tímto krytem.

Nasaďte kryt baterie tak, jak je to zobrazeno na ob-
rázku. Nyní snadno zasunete kryt do správné pozice.



Printed by HTO / 2006-05
9 514 0065 020 #01¡9 514 0065 020)¤ ¡#01v¤

WIDEX A/S  Nymoellevej 6, DK-3540 Lynge
       Denmark  www.widex.com

www.widex.cz

WIDEX Line Brno
Zelný trh 293/10

602 00 Brno
Tel: 543 331 630

brno@widex.cz

WIDEX Line Praha
Bohušovická 230/19

190 00 Praha 9
Tel: 286 580 396

servis@widex.cz


